

---

# *Nordisk Interactive A/S*

Mosedalvej 14, 2500 Valby

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 41 95 44 77

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/5 2024

Helle Bjørnskov Fisher  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 4           |
| Hoved- og nøgletal                         | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8           |
| Balance 31. december                       | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11          |
| Noter til årsregnskabet                    | 12          |

# Selskabsoplysninger

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Nordisk Interactive A/S<br>Mosedalvej 14<br>2500 Valby<br><br>CVR-nr: 41 95 44 77<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Stiftet: 15. december 2020<br>Hjemstedskommune: København |
| <b>Bestyrelse</b> | Thomas Rehling, formand<br>Allan Mathson Hansen<br>Birgit Vibeke Schöler Høgsgaard   |
| <b>Direktion</b>  | Allan Mathson Hansen   |
| <b>Revisor</b>    | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Strandvejen 44<br>2900 Hellerup  |

# Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|                                | 2023               | 2022               | 2020/21            |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                | TDKK<br>12 måneder | TDKK<br>12 måneder | TDKK<br>13 måneder |
| <b>Hovedtal</b>                |                    |                    |                    |
| <b>Resultat</b>                |                    |                    |                    |
| Nettoomsætning                 | 416.485            | 205.318            | 246.443            |
| Bruttofortjeneste              | 38.122             | 35.411             | 37.336             |
| Resultat af primær drift       | 22.009             | 13.792             | 17.039             |
| Resultat af finansielle poster | -2.758             | -381               | 3                  |
| Årets resultat                 | 15.020             | 10.293             | 13.282             |
| <b>Balance</b>                 |                    |                    |                    |
| Balancesum                     | 415.561            | 230.782            | 350.306            |
| Egenkapital                    | 35.070             | 30.050             | 49.357             |
| <br>                           |                    |                    |                    |
| Antal medarbejdere             | 22                 | 23                 | 25                 |
| <b>Nøgletal</b>                |                    |                    |                    |
| Bruttomargin                   | 9,2%               | 17,2%              | 15,1%              |
| Overskudsgrad                  | 5,3%               | 6,7%               | 6,9%               |
| Soliditetsgrad                 | 8,4%               | 13,0%              | 14,1%              |
| Egenkapitalforrentning         | 55,5%              | 25,9%              | 31,1%              |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter vedrører distribution og markedsføring af spil samt spilkonsoller og anden i forbindelse hermed stående virksomhed i Danmark.

## Udvikling i året opfølgning på sidste års forventede udvikling

I sidste års årsrapport blev der anført en forventet omsætning mellem MDKK 250-290, mens årets omsætning har overgået forventningerne med en realiseret omsætning på MDKK 416,5 (2022: MDKK 205,3). Stigningen kan i al væsentlighed henføres til øgede salg af PlayStation produkter, heriblandt PS5 konsollen som var påvirket af den globale mangel på mikrochips i tidligere år. Uopfyldt efterspørgsel efter PS5-konsollen blev realiseret i 2023, da betingelserne for fri forsyning var etableret og detailpartnere var i stand til at opretholde tilstrækkelige lagerbeholdninger til at understøtte forbrugernes efterspørgsel. Desuden gav lanceringen af PS VR2 virtual reality-brillerne i februar 2023 et yderligere løft til omsætningen i perioden.

Årets resultat før skat udgør MDKK 19,2 (2022: MDKK 13,4) hvilket er en forbedring i forhold til det angivne forventede resultat i årsrapporten for 2022 (MDKK 12-16 før skat). Den positive udvikling er drevet af ovennævnte faktorer.

Selskabets resultat efter skat udgør MDKK 15,0 (2022: MDKK 10,3) hvilket anses for tilfredsstillende.

## Videnressourcer

Det er væsentligt for Nordisk Interactive A/S' fortsatte drift at tiltrække og fastholde veluddannede medarbejdere med ekspertise indenfor data, forsyningskæder, salg & markedsføring, m.v.

## Virksomhedens eksterne miljøpåvirkning

Selskabet kategoriserer sin eksterne miljøpåvirkning i egen drift aktiviteter, som primært omfatter kontor forsyninger og forretningsrejser, og forsyningskæde aktiviteter, som hovedsageligt omfatter distributionsaktiviteter via underleverandører. Nordisk Interactive A/S foretager flere aktiviteter til forebyggelse og reduktion af selskabets miljøpåvirkning inkl. indførelse af politikker vedr. rejse- og underholdningsforbrug som fremmer valg af bæredygtige hoteller, transport og restauranter. Desuden har selskabet engageret sig med underleverandører som transporterer varer med HVO100 biodiesellastbiler med op til 90% Co2-reduktion. Selskabet er engageret i at udforske yderligere muligheder for at reducere drivhusgasudledning fra egen drift og bevæge sig mod mere bæredygtige løsninger i forsyningskæderne.

## Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at markedsføre og sælge Sony PlayStation produkter der kan generere en tilfredsstillende indtjening for selskabet, samtidigt med at være en værdifuld partner for Sony med gode detailrelationer, forståelse for det lokale marked, konkurrenter, forbrugere og evne til at gennemføre markedsføringskampagner med højest afkast. Partnerskabet med Sony går mere end 25 år tilbage og vurderes fortsat stærkt. Som følge af investeringen i et optimeret og sikkert lager og distributionscenter samt stærke profiler indenfor økonomi, data, forsyningskæder, salg & markedsføring vurderes derfor at selskabet ikke er udsat for stor risiko.

## Finansielle risici

Selskabet har en soliditetsgrad på 8,4% (31. december 2022: 13,0%). Selskabet har mulighed for at søge finansielle driftskreditter hos selskabets ejer såfremt det skulle blive nødvendigt for den likviditetsmæssige styring.

## Valuta risici

Hovedparten af selskabets omsætning faktureres primært i DKK og EUR. Kun en mindre del faktureres i NOK og SEK som afdækkes løbende, hvorved selskabets samlede valutarisici i det væsentligste er afdækket.



# Ledelsesberetning

## Forventet udvikling

Udsigterne for 2024 forbliver positive på trods af inflation og øgede renter, som har en negativ indvirkning på forbrugernes efterspørgsel efter elektroniske forbrugerprodukter. Den nordiske efterspørgsel efter PS5-produkter forbliver robust i det kommende år, dog forventer vi ikke at overstige den høje forbrugerefterspørgsel set i 2023 som var påvirket af den uopfyldte efterspørgsel efter PS5 produkter. Det forventes at markedsandelen målt mod de væsentlige konkurrenter fortsat vil være stærk. Omsætning for 2024 forventes i intervallet MDKK 240 til 300. Årets resultat før skat forventes at udgøre mellem MDKK 9 og 12.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2023          | 2022          |
|--|------|---------------|---------------|
|  |      | TDKK          | TDKK          |
| Nettoomsætning                         |      | 416.485       | 205.318       |
| Vareforbrug                            |      | -337.985      | -153.166      |
| Andre eksterne omkostninger            |      | -40.378       | -16.741       |
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |      | <b>38.122</b> | <b>35.411</b> |
| <br>                                   |      |               |               |
| Personaleomkostninger                  | 1    | -16.113       | -21.619       |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> |      | <b>22.009</b> | <b>13.792</b> |
| <br>                                   |      |               |               |
| Finansielle indtægter                  | 2    | 11            | 231           |
| Finansielle omkostninger               | 3    | -2.769        | -612          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>19.251</b> | <b>13.411</b> |
| <br>                                   |      |               |               |
| Skat af årets resultat                 | 4    | -4.231        | -3.118        |
| <b>Årets resultat</b>                  | 5    | <b>15.020</b> | <b>10.293</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note | 2023           | 2022           |
|--|------|----------------|----------------|
|  |      | TDKK           | TDKK           |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |      | 98.188         | 33.890         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>98.188</b>  | <b>33.890</b>  |
| <br>   |      |                |                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 53.436         | 45.331         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6    | 252.433        | 139.125        |
| Andre tilgodehavender                        |      | 9.239          | 10.454         |
| Udskudt skatteaktiv                          | 7    | 790            | 882            |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 8    | 1.475          | 1.100          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>317.373</b> | <b>196.892</b> |
| <br>   |      |                |                |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>415.561</b> | <b>230.782</b> |
| <br>   |      |                |                |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>415.561</b> | <b>230.782</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|   | Note | 2023           | 2022           |
|---|------|----------------|----------------|
|   |      | TDKK           | TDKK           |
| Selskabskapital                                   | 9    | 401            | 401            |
| Overført resultat                                 |      | 19.669         | 19.649         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 15.000         | 10.000         |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>35.070</b>  | <b>30.050</b>  |
| <br>  |      |                |                |
| Andre hensættelser                                | 10   | 562            | 253            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>562</b>     | <b>253</b>     |
| <br>  |      |                |                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 347.698        | 133.072        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 21.245         | 36.883         |
| Selskabsskat                                      |      | 4.139          | 2.757          |
| Anden gæld  |      | 6.847          | 27.767         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>379.929</b> | <b>200.479</b> |
| <br>  |      |                |                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>379.929</b> | <b>200.479</b> |
| <br>  |      |                |                |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>415.561</b> | <b>230.782</b> |
| <br>  |      |                |                |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 11   |                |                |
| Nærtstående parter                                | 12   |                |                |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 13   |                |                |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt         |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|---------------|
|                                      | TDKK                 | TDKK                 | TDKK   | TDKK          |
| Egenkapital 1. januar 2023           | 401                  | 19.649               | 10.000   | 30.050        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                    | 0                    | -10.000  | -10.000       |
| Årets resultat                       | 0                    | 20                   | 15.000   | 15.020        |
| <b>Egenkapital 31. december 2023</b> | <b>401</b>           | <b>19.669</b>        | <b>15.000</b>                                  | <b>35.070</b> |

|                                      | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt         |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|---------------|
|                                      | TDKK                 | TDKK                 | TDKK   | TDKK          |
| Egenkapital 1. januar 2022           | 401                  | 18.956               | 30.000   | 49.357        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                    | 0                    | -30.000  | -30.000       |
| Øvrige egenkapitalbevægelser         | 0                    | 400                  | 0  | 400           |
| Årets resultat                       | 0                    | 293                  | 10.000   | 10.293        |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>401</b>           | <b>19.649</b>        | <b>10.000</b>                                  | <b>30.050</b> |

# Noter til årsregnskabet

|                                       | <u>2023</u>   | <u>2022</u>   |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
|                                       | TDKK          | TDKK          |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>       |               |               |
| Lønninger                             | 14.604        | 20.086        |
| Pensioner                             | 1.345         | 1.321         |
| Andre omkostninger til social sikring | 164           | 212           |
|                                       | <u>16.113</u> | <u>21.619</u> |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

|  |           |           |
|--|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>23</u> |
|--|-----------|-----------|

|                                 | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------------|-------------|-------------|
|                                 | TDKK        | TDKK        |
| <b>2. Finansielle indtægter</b> |             |             |
| Valutakursgevinster             | 0           | 180         |
| Andre finansielle indtægter     | 11          | 51          |
|                                 | <u>11</u>   | <u>231</u>  |

|   | <u>2023</u>  | <u>2022</u> |
|---|--------------|-------------|
|   | TDKK         | TDKK        |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>                |              |             |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder        | 1.397        | 444         |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 2            | 3           |
| Valutakurstab                                     | 1.368        | 0           |
| Andre finansielle omkostninger                    | 2            | 165         |
|   | <u>2.769</u> | <u>612</u>  |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2023           | 2022           |
|--|----------------|----------------|
|  | TDKK           | TDKK           |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                       |                |                |
| Årets aktuelle skat                                    | 4.139          | 2.757          |
| Årets udskudte skat                                    | 92             | 0              |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år             | 0              | 41             |
| Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år     | 0              | 320            |
|  | <b>4.231</b>   | <b>3.118</b>   |
|  |                |                |
|  | 2023           | 2022           |
|  | TDKK           | TDKK           |
| <b>5. Resultatdisponering</b>                          |                |                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                    | 15.000         | 10.000         |
| Overført resultat                                      | 20             | 293            |
|  | <b>15.020</b>  | <b>10.293</b>  |
|  |                |                |
|  | 2023           | 2022           |
|  | TDKK           | TDKK           |
| <b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b> |                |                |
| Tilgodehavender fra køb og salg                        | 130.183        | 139.125        |
| Cash-pool  | 122.250        | 0              |
|  | <b>252.433</b> | <b>139.125</b> |

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Nordisk Interactive A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea. Nordisk Interactive A/S konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under andre tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et tilgodehavende på TDKK 122.250 (pr. 31. december 2022: Gæld på TDKK 31.818).

## Noter til årsregnskabet

|   | 2023       | 2022       |
|---|------------|------------|
|   | TDKK       | TDKK       |
| <b>7. Udskudt skatteaktiv</b>           |            |            |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar           | 882        | 1.202      |
| Årets regulering af udskudt skat        | -92        | 320        |
| Årets indregnede beløb på egenkapitalen | 0          | -640       |
| <b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b> | <b>790</b> | <b>882</b> |

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## 9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 401 anparter à nominelt TDKK 401. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

|                               | 2023       | 2022       |
|-------------------------------|------------|------------|
|                               | TDKK       | TDKK       |
| <b>10. Andre hensættelser</b> |            |            |
| Andre hensættelser            | 562        | 253        |
|                               | <b>562</b> | <b>253</b> |

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser til forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

## 11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.



# Noter til årsregnskabet

## 12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

|                                  | <u>Grundlag</u>                   |
|----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Bestemmende indflydelse</b>   |                                   |
| Nordisk Film A/S                 | Kapital besiddelse                |
| Egmont International Holding A/S | Moderselskab for Nordisk Film A/S |
| Egmont Fonden                    | Ultimativt moderselskab           |

### Transaktioner

Nordisk Interactive A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter: TDKK

|  | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------|-------------|
|  | TDKK        | TDKK        |
| Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder | 389         | 190         |
| Omkostninger fra management fee og interne ydelser         | 9.483       | 14.960      |
| Indtægter fra management fee og interne ydelser            | 17.926      | 18.355      |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder                | 1.397       | 444         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder               | 130.183     | 139.125     |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 21.245      | 36.883      |

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

| <u>Navn</u>   | <u>Hjemsted</u>                     |
|---------------|-------------------------------------|
| Egmont Fonden | Vognmagergade 11, 1148, København K |

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Interactive A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Egmont Fonden har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

I det omfang der indrømmes returret til køber, foretages der hensættelser til forventet retur.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til anskaffelse af produkter, primært Playstation konsoller, spil og tilbehør, som er medgået til at realisere årets nettoomsætning

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution af produkter primært PlayStation konsoller, spil og tilbehør, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v

# Noter til årsregnskabet

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer,

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Egmont International Holding A/S som administrationselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår udloddet for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

|                        |   |
|------------------------|---|
| Bruttomargin           | $\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$                       |
| Overskudsgrad          | $\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$        |
| Soliditetsgrad         | $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$              |
| Egenkapitalforrentning | $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$ |